do Araguaia/GO, Santo Antônio da Barra/GO, São Simão/GO, Serranópolis/GO e Turvânia/GO.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

Fica assegurado a todos os empregados representados pelo Sindicato convenente um piso
salarial de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) mensais, para os integrantes da
categoria profissional regida por esta Convenção, exceto para os empregados que exerçam as
suas funções de office-boy, copa/cozinha e serviços de limpeza. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Se na aplicação do percentual incidente no mês de julho de 2025,

[...]

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Todas as empresas integrantes das categorias econômicas
representadas pela entidade sindical, deverão recolher a Contribuição Assistencial Patronal
até o dia 31 de outubro de 2025, sendo que para as empresas associadas, o valor é R$
145,00 (cento e quarenta e cinco reais), enquanto que, para as empresas representadas, o
valor é de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).

PARÁGRAFO SEGUNDO: Os recolhimentos efetuados após o dia 31 de outubro de 2025,
ficarão sujeitos à correção monetária, multa de mora de 10% (dez por cento), além de juros de